1 Et loquendo de damnis. Farin. d. numer. 8. & 9. Ros. m. Duplex est calumnia. Boff. de accus. num. 17. & seq. præcipue num. 26. Ros. n. Calumnia vera. Adde Alc. tract. de præsumpt. regul. 3. præsumpt. 44. numer. 11. cum seq. & in quantum in præsentibus versis. dicit, quod si solummodo procedatur ex officio, non debet procurator fieri, neque iudex in expensis condemnari; contrarium latè, & indistinctè tenuit Crau. conf. 168. per totum, & conf. 178. ibi tamen ex multis iudicijs contra reum defecit accusator, dixitq; Boer ad cōsuetud. Bitur. §. 29. tit. des costum. concord. les viges versis. item & aux. quod imò, cum iudex procedit ex officio, nec probat; quod sit condemnandus; allegat authent. de coll. §. iubemus collat. 9. vide infr. q. 8. i. versicul. fin. vbi dixi quid seruatur cōtra istos calumniatores. Drogh.

o Aut agitur de vera calumnia. Folle. in prac. verbo audiatur exceptiones, numer. 60. & seq. Cason. in suis quest. crimin. verbo de accusat. c. 3. numer. 18. & capit. 5. numer. 2. Farin. in tit. de accusat. quæst. 16. vol. 1. Ros.

Aut agitur de vera calumnia. Adde, quod nedum falsus accusator tenetur, sed etiam eo defuncto iniuste accusatus poterit agere contra heredes calumniatoris, & repetere eius damna, & interesse, etiam lite non contestata cum defuncto, & etiam si nihil ad defunctum ex huiusmodi damnatione peruenisset, & licet de iure civili prædicta sine dubio non transeant, quando contra defunctum his non fuit contestata, tamen de æquitate canonica procedunt, quæ est seruanda etiam in foro laicali, ita tradit Bertaz. in conf. 362. per totum. Baiard.

Aut vero procedit simpliciter. Adde, quod si fisci Aduocatus, & procurator si indebitè aliq̄ vexaret, vel iniuria afficeret, vltra quam debet, in expensis per talem vexationem factis condemnari debet, & eas solvere de proprio; debet etiam viuus comburi. Gramm. deci. 60. numer. 21. & tenetur iniuriarum, si aliquem indebitè molestet, Crauet. in conf. 168. 2. dubio, & Bertaz. in conf. 390. numer. 11. & conf. 362. numer. 5.

17 sed prædicta nedum non obseruantur in practica, & ea petere in iudicio nempe ridiculosū esset, quinimò sepe indebitè

molestati, si à molestijs liberari volunt, necesse est, quod aliquid fisco de iure largiantur. Baiard.

18 q. Aut procedat ex officio, sed alio. Adde, quod Index potest procedere ex officio abiq̄ accusatore contra calumniatorem euentem. Bartol. in l. 1. in princip. ff. ad tenat. consil. Turpil. & debet ei dare terminum ad faciendum defensiones suas. Bart. in l. latiletas. §. calumniator. ff. de infam. & Afflict. in consil. p. nam calumniae numer. 4. In hac materia de refectione expensarum, & damnorum carcerati, vide Rimin. iun. consil. 303. libr. 3. Et ad quas expensas tenentur calumniator, tradit Plot. in leg. si quando numero 674. C. vnde vi. sup.

19 Item adde, quod vltra condemnationem expensarum debet condemnari ad penam calumniae pro interesse publico, si verè approbata fuerit calumnia. Boff. in tit. de accusat. numer. 27. & Laurent. Tenni. caut. 1. numero decimo secundo, & sequent. vbi dicit, quod ad puniendam calumniae pena extraordinaria debet dupliciter imponi, vno modo propter calumniae penam ad publicum interest, se, alio modo propter expensas, & damna per innocentem accusatum passus; & quod ista in proprio dicitur pena: sed si verè non fuerit probata, pro dano, & expensis accusator condemnatur, vt ibi per eū, & qua pena accutans, & non probans sit puniendus; & quo pacto id probat, & quando accusator calumniator præsumatur, vide Mascardum in conclusionem 24. & 25. volum. 1. Baiard.

Pariter est in expensis condemnandus. Quo modo autem, & quando sit accusator in expensis condemnandus, supra quæst. 7. in fin. questione duodecima, versis. Ceterum in fin. infra quæst. 8. i. versis. fin. ad finem, vbi dedi exemplum de Cæsare cōtra auctorem. Drogh.

f. Et ita vidi multos. Adde, quod in Regno Neap. si iudici constat de euidenti calumniae auctoris, vel denunciatoris, & ipsum non condemnet ad penam calumniae, quæ est similitudo supplicij, ipse iudex puniretur pena infamiae, & duarum librarum auri purissimi, vt in capitulo Regis Roberti, quod incipit accusatorum temeritas, & per Afflictum in constitut. penam calumniae, numero sexto, & ibi plenè tractat materiam calumniae, sed ratione victorie inquisit liberati,

liberati, etiam diffinituè absoluti non solent in dicto Regno fieri conditiones expensarum in prima, & secunda instantia in causa criminali criminaliter mota non ad penam pecuniariam, licet per Reg. pragmat. temeritatem sub tit. de expens. generaliter prouideatur, quod victori in expens. conuenietur, vel ex iusta causa abfoluatur, quæ non est in obseruantia, vt attestatur Carau. in ritu 197. in princip. vbi non solum latè hæc quæstionem de iure Retiam tractauit, sed etiam de iure cōmuni, & tenet veriorē opin. esse, vt condemnationes expensarum in causis criminalibus fieri non debeant, & in statu videlicet non querelantes ad expensas, nisi de calumnia apparet. Baiard.

22 Item adde, quod vltra condemnationem expensarum debet condemnari ad penam calumniae pro interesse publico, si verè approbata fuerit calumnia. Boff. in tit. de accusat. numer. 27. & Laurent. Tenni. caut. 1. numero decimo secundo, & sequent. vbi dicit, quod ad puniendam calumniae pena extraordinaria debet dupliciter imponi, vno modo propter calumniae penam ad publicum interest, se, alio modo propter expensas, & damna per innocentem accusatum passus; & quod ista in proprio dicitur pena: sed si verè non fuerit probata, pro dano, & expensis accusator condemnatur, vt ibi per eū, & qua pena accutans, & non probans sit puniendus; & quo pacto id probat, & quando accusator calumniator præsumatur, vide Mascardum in conclusionem 24. & 25. volum. 1. Baiard.

Pariter est in expensis condemnandus. Quo modo autem, & quando sit accusator in expensis condemnandus, supra quæst. 7. in fin. questione duodecima, versis. Ceterum in fin. infra quæst. 8. i. versis. fin. ad finem, vbi dedi exemplum de Cæsare cōtra auctorem. Drogh.

f. Et ita vidi multos. Adde, quod in Regno Neap. si iudici constat de euidenti calumniae auctoris, vel denunciatoris, & ipsum non condemnet ad penam calumniae, quæ est similitudo supplicij, ipse iudex puniretur pena infamiae, & duarum librarum auri purissimi, vt in capitulo Regis Roberti, quod incipit accusatorum temeritas, & per Afflictum in constitut. penam calumniae, numero sexto, & ibi plenè tractat materiam calumniae, sed ratione victorie inquisit liberati,

per Boff. in tit. de accusat. numero vigesimo octauo.

29 Item adde, quod Index calumniosè inquirens excusatur à calumnia præsumpta, sed si de vera calumnia apparet, non veniet excusandus, & pena extraordinaria puniretur. Boff. in tit. de accusat. num. 21.

30 Item adde, quod accusator in crimine læsæ maiestatis, & in crimine læsæ maiestatis, si non probat, non punitur de calumnia, vt per Gig. in tractat. de crimine læsæ maiestatis. lib. 2. q. 29. in tit. qui accusari possit. Baiard.

y Sed quid si accusator. Adde, quod Boff. in tit. de accusat. num. 19. & 27. dicit, quod nunquam videtur seruari ius commune, quando accusator deficit in probatione, sed tantummodo, quod cōdemnatur in expensis.

a. Si tamen vis conuincere. Farinac. tit. de inquisit. quæstione 16. nu. 4. Ros.

Si tamen vis conuincere. Adde, quod Bartol. in l. si quis obrepierit, num. 1. ff. de fall. Alexan. in consilio 11. num. 4. volum. 1. & Franc. Marc. in decisio. 898. numero primo, parte secunda, tenuerunt falsum accusatorem posse puniri de falso, & contrarium tamen voluit Gand. de malef. in tit. de falso, numero vigesimo tertio, qui dicit cum casu Bononiae euenisset, ipse, & quatuor alij assessores deliberatè consulerunt; tali casu, de agi falso non posse: idem tenuit Ba. d. in l. quicquid in fin. C. de seru. fug. & August. Angel. & in verb. & ad quærelam, & Boff. in tit. de accusat. numero 17. & istam opinionem verior rem putat Menoch. in casu 321. num. 5. nisi talis falsus accusator viterius deliquit, veluti falsos procedendo testes, vel falsam instrumenta, quia tunc possent puniri de falso, vt dicit Bald. August. & Boff. in locis supra citatis: & vt ibi quis falsas facere accusationes conueniet, puniretur in amputatione linguæ, & capitis. Secundum Baldum in l. data opera circa finem. C. de accusat. & Franc. Marc. in decisione 7. 8. parte prima, & ad omnia prædicta, vide Laurentium Tenni. in caut. prima, num. 6. cum seq.

34 Idem adde, quod accusatus remedium habet contra accusatorem, etiam quod concludenti probatione de calumnia non sit conuictus, vt licet accusatus agat actione iniuriarum, & obtineat, etiam iniuriam minime probauerit, & etiam si accusator à calumnia excusaret, vt per Alexandrum in consilio vndecimo, numero quarto, volumine primo, Socin. consilio centesimo decimo octauo, numero duodecimo, volumine primo Menoch. de arbit. iudic. casu 321. numero trigesimo tertio, sed contrarium tenet Casp. in consilio criminali septuagesimo, in tertio verbo dicens, quod si quis à ca-

calumnia excusatur, ab iniuria etiam remanet excusatus, sed Laurentius Tenni, in caut. 15. cum impugnat tenendo prima opinionem, & idem tenuit Boff. in tit. de accusat. numero 19. ad finem, ubi dicit hoc remedium esse tutius, & non solum a citione iniuriarum tenetur is, qui aliquem calumniosè accusat: sed etiam qui vexandi animo alicui ad tribunal alicuius iudicis interpellat, & qui aliquem facit capi personalter, & eius bona detinere, nulla iusta causa precedente. Bertazzoli, in consilio 361. in principio. Baiard.

b Potes illum interrogare. Adde, quod idem tenetur contra testes cum pars intendit de falso redarguere, supra in §. Falsum. Drogh.

c Sed pone quid accusator. Adde, quod excusaretur a pena calumniae, etiamsi extaret statutum, ut eo ipso, quod in probando quis deficeret, calumniari praesumatur, & abique alijs indicijs possit accusator de calumnia puniri. Bartol. in l. fin. ff. de haered. instit. & in l. r. sub num. 6. ff. ad Turpil. Abb. & communiter Cano, in cap. 2. extra de calumn. & late per Laur. Ten. in caut. 1. nu. 17. cum sequent. non autem per istam excusationem fieret, quod talis accusator in expensis reo absoluto condemnari deberet, ut ait Boff. in tit. de accusat. numer. 28. & Menoch. de arbit. iud. in casu 311. numero 34. & idem Laurent. Ten. in loco supra citato. Baiard.

d Dicitur vulnerari morientis. Supra quaest. 21. uerf. assertio; adde Menoch. de arbit. iud. lib. 2. centuria quarta, cas. 321. numero trigesimo, & utique quemadmodum haeres defuncti excusatur ab expensis, & a calumnia, si secundum assertionem defuncti occisus accusetur ab eo nominatum, ut est text. in l. si quis moriens, ff. ad Syllan. eodem modo accusator, uel etiam fiscus, qui aliquando a iudice constituitur solet accusator, ut dixi supra ad quaestionem

relantem de calumnia, potes illum interrogare, an velit in querela, et probationibus superiende factis, an quia intēdit illum querelare de falso, & si ille respondeat, quod nult, eo casu potest tanquam sciens de falso puniri, si querela tanquam falsa conuincatur. Et hic modus interrogandi est approbatus a iure, & de consuetudine obseruatur, & attēstatur Boff. in tit. de accusat. nu. 24. Faciunt ea, quae dixi supra hoc eo lib. §. falsum, ver. utēs falso, & verf. utens edicto.

e Sed pone, quod accusator habeat pro se aliqua euidentia indicia, puta, famam, uel auditu a fide dignis, uel quid simile: nunquid excusabitur, etiamsi defecerit in probatione? Resp. quod sic, & est communis opinio. ut attestatur Abbas conf. 78. post nu. 1. uerf. uenio aut, lib. 1. quem refert Pract. Conradi, fol. 13 r. n. 17. Et dicit Bart. in l. cū quidam, §. quod dicitur, nu. 3. ff. de acquir. haered. millies obtentum fuisse, quod accusator aliquem de maleficio, de quo contra eum erat fama, non potest puniri tanquam falsus accusator, quae refert Guid. Papa decis. 446. vox publica, num. 1. & Afflict. in 1. par. constit. rubr. 23. num. 11. & Diaz in pract. crim. can. cap. 19. Idem operatur dicitur vulnerari morientes, ut scilicet excuset heredem accusantem a praesumptione calumniae, ut dixi supra q. 21. uerf. assertio vulnerati. Et secundum hanc opin. pro quodam instigatore in facti contingentia consuluit Io. de Amicis, conf. 31. & pariter pro quodam denunciatore consuluit Crauet. conf. 178.

f Sed quero, nunquid calumniator possit in eodem iudicio condemnari, an autem opus sit nouo processu. Resp.

decimam, uerficulo fin. excusari debet; ita enim per iudicis assertionem, uel alterius, sic potuit inflare fisco, uel alius quemadmodum per mortui assertionem. Drogh.

g Sed quero nunquid si calumniator. Adde calumniatorum poenae, quae sint omni ferere, uide per Iacobum Menochium de arbit. iudic. dict. lib. Centur. quarta, casu 322. Giach.

h Adde, quod etiam denunciator, & instigator in actis non nominatus poterunt ad expensas condemnari uersus reum ipsum in eodem processu, licet per inquisitionem processum fuerit. Ant. Sola in comment. ad constitu. Sa. baud. in uerb. ut nemo inuit. accusat. numero secundo, & tertio, fol. 170. Baiard.

i Accusatorem de calumnia condemnare. Nota hoc dictum, qui munus aduocati, uel procuratoris exerceat, & sume ab hoc dicto exemplum; nam dum lis pendet, tendit, ut est in proverbio, & melius est facere, quam stare uerbis, & promissionibus clericum, qui finita lite in bonum, eam sunt, ut plurimum ingrati, & ego uide aliquos in nostro foro patrocinant, qui finita lite coacti fuerint litigare cum clientulis, quod absit, & etiam eorum scripturas pro mercede renouare, licet tamen de iure fieri non potest. Cyprius decisione undecima, numero primo. Quidquid dixerit Menoch. de reuoc. per. possess. remed. undecimo, numero decimo mographo. Qui ergo legit, intelligat: Hoc etiam dici potest in fauore Cauponum, & illorum, qui uendunt ad minutam, ut dari possit fides eorum libris: nam sciunt, & pariter debitorum se describitur in eorum libris, quos aliquando post, tempore solutionis impugnant: Nam si coguntur uia iuris ordinaria agere, par erit ratio in utroque, quia esset illis damnosum exercitium, ut hic. Drogh.

k Sed hic incidenter quero, nunquid secuta absolutione rei, qui erat in carceribus detentus, possit custos carceris, illum retinere pro expensis in carceribus factis. Resp. Aliqui dicunt quod de iure non potest illum retinere, sed debet relaxare, & postea contra eum agere: Sed certe quidquid sit de iure, aliud de consuetudine obseruatur, ut dicit Guid. Papa decis. 448. si carceratus, quem refert Chafsan. super consuet. Burg. fol. 90. nu. 34. Pract. Iodoc. cap. 17. nu. 17. nam custodes neuinem relaxant, nisi prius illis fuerit pro expensis satisfactum. Et hoc toleratur per superiores: quia reuera si custodes cogentur uia ordinaria expensas a carceratis post eorum relaxationem repetere, credo, quod eorum officium illis esset damnosum.

l Scias etiam, quod si deflatio iuramenti facta fuisset ab accusatore reo super crimine, talis delatio non ualere quod ad praedictum fisci, quia accusator non debet posse praedictare fisco. Boff. in titulo de falsis, numero 127. & 128. Baiard. c. Solet etiam. Adde uidentium quod Mascardum de probationibus conclusionem 954. numero trigesimo nono cum sequentibus, ubi latissime Decian. in tractatu crimina. tomo primo, libro quinto, capitulo 48. ubi quod duplex sit purgatio, & in quibus casibus sit facienda, uide etiam Gabr. consil. 178. in fin. Baiard.

m Quod appellatur purgationis. Adde, quod tamen tale iuramentum purgationis non est in usu, sed eius loco succedit iuramentum de ueritate dicenda, infra hac eadem quaestione, uerf. licet autem, ibi, sed eius loco. Drogh.

n Purgatio legalis an locum habeat in causis criminalibus. Accusator, qui offerat se uelle stare cum reo in tortura, an sit audiendus. Et quid si offerat probationem per duellum. Duae semiplena probationes an iungantur in causis criminalibus. Fama, & unus testis de visu an plene probet in criminalibus. Ex Additionibus. Iuramentum in criminalibus an, & quando deferatur. Accusator non potest iuramentum deferre in praedictum fisci. Purgatio quotuplex sit, & in quibus casibus facienda. Purgationis forma remissiuè. Accusator quando possit torqueri. Duellum hodie est prohibitum per Concilium Tridentinum. Probationes duae semiplena an iungantur in criminalibus. Fama cum admittitur in his quae difficultis sunt probationis, plene probat. Fama sola sufficit, ubi est difficillima probatio.

QVÆST. LXIII.

An in causis criminalibus locus sit iuramento in supplementum, uel purgationem.

§ V M M A R I A.

Ex Claro.

- I Iuramentum in supplementum probationis non deferatur in causis criminalibus. Et quid si sint ciuilitate intentata, ibid. Et quid si plusquam semiplene sit probatum. Et quid si agatur de imponenda pena pecuniaria. Iuramentum purgationis an sit de ferendum reo in causis criminalibus. Et an etiam in foro seculari.

ADDITIONES, Ad Quaest. LXIII.

QVÆST. LXIII.

a Sed quid si accusator. Adde, quod uidentium Boerium in Decisione octuagesima sexta, ubi late, an, & quando iuramentum in criminalibus deferatur, & per Mascardum de probationibus conclus. 954. numero trigesimo octauo. Baiard.

b Scias etiam, quod si deflatio iuramenti facta fuisset ab accusatore reo super crimine, talis delatio non ualere quod ad praedictum fisci, quia accusator non debet posse praedictare fisco. Boff. in titulo de falsis, numero 127. & 128. Baiard. c. Solet etiam. Adde uidentium quod Mascardum de probationibus conclusionem 954. numero trigesimo nono cum sequentibus, ubi latissime Decian. in tractatu crimina. tomo primo, libro quinto, capitulo 48. ubi quod duplex sit purgatio, & in quibus casibus sit facienda, uide etiam Gabr. consil. 178. in fin. Baiard.

c Quod appellatur purgationis. Adde, quod tamen tale iuramentum purgationis non est in usu, sed eius loco succedit iuramentum de ueritate dicenda, infra hac eadem quaestione, uerf. licet autem, ibi, sed eius loco. Drogh.

d Purgatio legalis an locum habeat in causis criminalibus. Accusator, qui offerat se uelle stare cum reo in tortura, an sit audiendus. Et quid si offerat probationem per duellum. Duae semiplena probationes an iungantur in causis criminalibus. Fama, & unus testis de visu an plene probet in criminalibus. Ex Additionibus. Iuramentum in criminalibus an, & quando deferatur. Accusator non potest iuramentum deferre in praedictum fisci. Purgatio quotuplex sit, & in quibus casibus facienda. Purgationis forma remissiuè. Accusator quando possit torqueri. Duellum hodie est prohibitum per Concilium Tridentinum. Probationes duae semiplena an iungantur in criminalibus. Fama cum admittitur in his quae difficultis sunt probationis, plene probat. Fama sola sufficit, ubi est difficillima probatio.

ED quid si Accusator plene non probauerit intentionem suam, sed tantum semiplene, & petat sibi deferri iuramentum in supplementum probationis, nunquid erit audiendus? Respon. quod non: nam in causis criminalibus non deferatur tale iuramentum: haec est communis opinio. ut attestatur Alex. in l. 3. num. 12. ff. de iureiur. quem refert Simanchas de haeres. c. 50. nu. 2. Ias. in repet. l. admonendi, nu. 224. ff. de iureiur. quem refert Pract. Conradi, f. 154. post nu. 5. Apost. ad Abb. in c. iuramentum, sub nu. 13. de iureiur. Dec. conf. 37. in fin. Ias. in l. ait prator, in princ. nu. 19. ff. de iureiur. Apost. ad Fel. in c. in omni. sub nu. 5. de testib. Igneus in repet. §. non alias post num. 201. ff. ad Sylla. quem refert Herculan. de probanda negat. nu. 235. Gomez. Arias sup l. 74. Tauri num. 36. Villalp. in repet. l. 22. nu. 3. Que quidem conclusio absque difficultate procedit in causis mere criminalibus, & criminaliter intentatis: & ita hanc esse communis opin. attestatur Mars. in l. maritus, nu. 12. ff. de quaest. Sed si esset ciuilitate mota, utique secundum aliquas esset locus huic iuramento, praesertim si non esset actio famosa. Vide

- 6 Purgatio legalis an locum habeat in causis criminalibus. Accusator, qui offerat se uelle stare cum reo in tortura, an sit audiendus. Et quid si offerat probationem per duellum. Duae semiplena probationes an iungantur in causis criminalibus. Fama, & unus testis de visu an plene probet in criminalibus. Ex Additionibus. Iuramentum in criminalibus an, & quando deferatur. Accusator non potest iuramentum deferre in praedictum fisci. Purgatio quotuplex sit, & in quibus casibus facienda. Purgationis forma remissiuè. Accusator quando possit torqueri. Duellum hodie est prohibitum per Concilium Tridentinum. Probationes duae semiplena an iungantur in criminalibus. Fama cum admittitur in his quae difficultis sunt probationis, plene probat. Fama sola sufficit, ubi est difficillima probatio.

- 1 Iuramentum in criminalibus an, & quando deferatur. 2 Accusator non potest iuramentum deferre in praedictum fisci. 3 Purgatio quotuplex sit, & in quibus casibus facienda. 4 Purgationis forma remissiuè. 5 Accusator quando possit torqueri. 6 Duellum hodie est prohibitum per Concilium Tridentinum. 7 Probationes duae semiplena an iungantur in criminalibus. 8 Fama cum admittitur in his quae difficultis sunt probationis, plene probat. 9 Fama sola sufficit, ubi est difficillima probatio.

que dixi infra lib. 7. §. Iuramentum. Scias autem, quod (secundum aliquos) si probatio sit plusquam semiplena, eo casu si probitas partis concurrat, debet etiam in causis criminalibus ei deferri iuramentum in supplementum probationis, Et hanc uidetur sentire esse communis opin. Curt. in d. l. admonendi, post num. 67. uerf. postremo nota, quae refert Cephal. conf. 141. num. 29. lib. 1. Quam tamen ego in practica de facili non admitterem, praesertim si ageretur de pena corporali etiam leui imponenda.

Scias etiam, quod si esset causa criminalis, pro qua imponi deberet pena pecuniaria, eo casu utique posset deferri tale iuramentum, & haec est communis opinio. ut dicit Alex. conf. 66. post nu. 1. lib. 1. quem refert Ias. in repet. d. l. admonendi, nu. 225. & in d. l. ait prator, in princ. post num. 21. uerf. istam principalem, & Mars. in d. l. maritus, nu. 26. & Crot. in tract. de testib. nu. 307. & Apost. ad Fel. in d. c. in omni, sup. alleg. & pract. Contr. in loco praedict. & Cephal. in d. conf. 141. post nu. 20. & Villalp. in d. c. 22. post nu. 3.

Solet etiam quandoque accusatore non probante deferri reo iuramentum, quod appellatur purgationis, & hoc etiamsi reus ipse nihil probauerit, & haec est communis opinio. ut dicit Soc. in d. l. ait prator, in princ. uerf. circa secundum Hoc tamen iuramentum purgationis locum habet, quando contra ipsum reum non ad sunt indicia, quae ad torturam sufficiant. Et quamuis olim non esset in usu nisi cum clericis, ut dicit Simanchas de haeres. c. 54. in fin. hodie tamen, praesertim in causis haeresis, seruatur et cum laicis, & cum tanto rigore, ut reus deficiens in purgatione habeatur pro conuicto, & puniendus sit pena ordinaria delicti, de quo imputatur. Et hanc sententiam dicit esse communiter approbatam Simancha: in loco praedict. nu. 7. subdens, quod ita fuit obseruatum superioribus annis cum quodam obsterice, quae post reconciliationem solemnem iterum capta defecit in purgatione, & tanquam uere relapsa relictam fuit curiae seculari. Forma autem huius purgationis puniuntur per Card. Alex. in c. 1. 2. q. 4. quem refert Foller. in pract. cri. can. fol. 298. nu. 9. & Simanchas in loco praedict. nu. 15.